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ANEXO MENSAL DE REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PARA
TERMO DE COLABORAGAO/FOMENTO

ORGAO PUBLICO: Prefeitura Municipal de Ubatuba

SECRETARIA GESTORA: Secretaria Municipal de Assisténcia Social

ORGANIZAGCAO DA SOCIEDADE CIVIL: Associacio de Pais do Espectro Autista Ubatuba
CNPJ: 26.435.275/0001-41

ENDERECO E CEP: Rua Coronel Domiciano, n2 535 - Centro - Ubatuba/SP - CEP 11690-018
RESPONSAVEL(Is) PELA OSC: Alanderson Bento Gomes da Silva

CPF:

OBJETO DA PARCERIA: TEA E SAUDE - REDE TEA E ROSA DOS VENTOS (atendimento especializado para autistas)

EXERCICIO/MES: OUTUBRO 2024 - REF. SERVICO DE SETEMBRO
ORIGEM DO RECURSO (1): ESTADUAL (FONTE 2)

PACTO
DOCUMENTO DATA VIGENCIA VALOR
Termo  124/2024 16/08/2024 12 meses R$ 1.747.630,80

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO

DATA DO N2 DO DOC. DE
DATA PREVISTA PARA O FONTE VALORES ) VALORES REPASSADOS
REPASSE(2) PREVISTOS REPASSE CREDITO
s =t.-24 R$ 145.537,96 18/10/2024 552.748.000.021.374 R$ 129.537,96

R$ 129.537,96

(A) SALDO ANTERIOR DE RECURSO PUBLICO R$ -
(B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO R$ 129.537,96
(C) RECEITAS COM APLICAGOES DOS REPASSES PUBLICOS R$
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAO DO AJUSTE (3) R$ -
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (A+B+C+D) R$ 129.537,96

(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA R$ 297,11
(F) SALDO ANTERIOR DE RECURSO PROPRIO
(G) TOTAL DE RECURSOS PROPRIOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (E+F) R$ 297,11

(1) Verba Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso

(2) Incluir valores previstos no exercicio anterior e repassados neste exercicio.

(3) Recei as com estacionamento, aluguéis, entre outras. Assosa(;éo de Hascb EspedroAutlsta de
Ubatuba

Processo; N° 7312024

Temp de Fomento: 124/2024

Obleto: TEAESALDE 0 6
Hitsjrso: Estadudl - Fonte 02
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0(s) signatéario(s), na qualidade de representante(s) da Associacdo de Pais do Espectro Att"st&"Obatuba:; vemjndicar,.Radi§ffna abaixo
detalhada, as despesas incorridas e pagas no exercicio OUTUBRO/2024. bem como as despesas a pagar no exeTcicTo'segurnte.

DEMONSTRATIVO DE DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO
ORIGEM DOS RECURSOS (4) : ESTADUAL

CONTABILIZADAS EM DESPESAS
EXERCICIOS CONTABILIZA,DAS TOTAL DE CONTABILIZADAS
CATEGORIA OU DESPESAS ANTERIORES E PAGAS NESTE EXERCICIO E  DESPESAS PA(}BAS NESTE EXERCICIO
FINALIDADE DA CONTABILIZAIE)AS NESTE EXERGICIO PAGA$ NESTE NESTE EXERCICIO A PAGAR EM
DESPESA (8) NESTE EXERCICIO EXERCICIO (R9) (33 )
(R$) © (EH+ 1 EXERCICIOS
H SEGUINTES
Recursos humanos (5)
B RS RS -

Géneros alimenticios

Outros materiais de
conr no (aquisicédo

CcBP s 8.000,00 RS [2:3 RS RS -

Servicos médicos {*)

Rb RS RS RS RS -
Outros servigcos de
terceiros

RS RS B RS Rb
Assistente Social

[2S) 246350 RS RS 2.46350 R$ 246350 RS -
Psicélogo 1

2] 3.382,00 RS 28] 3.382,00 RS 3.382,00 RS
Psicélogo Il

R 753990 RS RS 7.539,90 RS 753990 RS
Médico Esp.

23 463845 Rp 23 463845 RS 463845 R$ -
Acompanhante
Terapéutico 1- 40h

[2S) 2.400,00 R$ 28] 2.400,00 RS 2.400,00 R$ -
Acompanhante
Terapéutico Il - 40h

R 2.400,00 R$ = 2.400,00 RS 2.400,00 RS -
Acompanhante
Terapéutico Il - 40h

R 2.400,00 R 2] 2.400,00 Rb 2.400,00 RS
Acompanhante
Terapéutico IV-40h

RS 2.400,00 RS RS 2.400,00 RS 2.400,00 R$
Acompanhante
Terapéutico V- 40h

R$ 2.400,00 RS RS 2.400,00 RS 2.400,00 RS -
Acompanhante
Terapéutico VI - 40h

R$ 2.400,00 RS RS 2.400,00 RS 2.400,00 RS -
Acompanhante
Terapéutico VII - 40h

R$ 2.400,00 RS R$ 2.400,00 RS 2.400,00 R$
Acompanhante
Terapéutico VIII - 40h

R$ 2.400,00 RS RS 2.400,00 RS 2.400,00 R$
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Acompanhante
Terapéutico 1- 20h

Acompanhante
Terapéutico Il - 20h

Acompanhante
Terapéutico Il - 20h

Acompanhante
Terapéutico IV- 20h

Auxiliar
Administrativo Il

Diretoria
Administrativa

Auxiliarde limpeza

Nutricionista 1

Nutr—"onista Il

Terapeuta
Ocupacional

Coord. Administrativa

Auxiliar
Administrativo 1

Locagdo de iméveis

Utilidades publicas
™

Combustivel

Material de
expediente
(papelaria fjogos
didaticos)

Bens e materiais
per—"pentes

(Co. jsicadosalade
T.0)

Bens e materiais
permanentes
(mobiliario salas)

Formacgéo

Encargos

TOTAL
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1.200,00

1.200,00

1.200,00

1.200,00

2.753,00

6.800,00

1.800,00

1.468,50

1.468,50

3.992,56

2.894,00

4.000,00

10.097,94

41.214,44

8.000,00

8.482,25

142.995,04
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R$

1.200,00

1.200,00

1.200,00

1.200,00

2.753,00

6.800,00

1.800,00

1.468,50

1.468,50

3.992,56

2.894,00

4.000,00

3.250,00

6.150,00

9.860,00

8.000,00

8.482,25

102.942,66
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1.200,00

1.200,00

1.200,00

1.200,00

2.753,00

6.800,00

1.800,00
1.468,50

1.468,50

3.992,56

2.894,00

4.000,00

3.250,00

6.150,00

9.860,00

8.000,00

8.482,25

102.942,66
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Nota Explicativa: Os valores contabilizados referente a aquisicdo de equipamentos e aquisi¢cdo de insumos serdo desembolsado durante

a vigéncia do contrato.

(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Préprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.

(5) Salarios, encargos e beneficios.
(6) Autbnomos e pessoa juridica.

(7) Energia elétrica, agua e esgoto, gas, telefone e internet.
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(8) No rol exemplificativo incluir também as aquisi¢cdes e os compromissos assumidos que ndo séo classificados contabilmente como DESPESAS, como, por exemplo,
aquisicdo de bens permanentes.

(9) Quando a diferenga entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO e a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO E PAGAS
NESTE EXERCICIO for decorrente de descontos obtidos ou pagamento de multa por atraso, o resultado ndo deve aparecer na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS
NESTE EXERCICIO A PAGAR EM EXERCICIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos ou multas sdo contabilizados em contas de receitas ou despesas. Assim sendo
deverd se indicado como nota de rodapé os valores e as respectivas contas de receitas e despesas.

(*) Apenas para entidades da area da Saude.

DEMONSTRATIVO DE SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO R$ 129.835,07
(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H+) R$ 102.942,66
DESPESAS PAGAS COM RECURSOS PROPRIOS R$
(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E- (J- F) -

(L) RECURSO PROPRIO NAO APLICADO R$
(M)VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO CONCESSOR R$
(M)VALOR DEVOLVIDO A ENTIDADE PARCEIRA
(N) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K - L) RS 26.892,41

Declaramos na qualidade de responsaveis peia Organizacdo Social supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa
relacionada comprova a exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme plano de trabalho aprovado,
proposto ao Orgdo Publico Parceiro.

| Foiha W
Ubatuba, 15 de Outubro de 2024.
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DIRIGENTE: Alanderson Bento Gomes da Silva
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